
   Среда, 08 мая 2024 года     № 16                                                                             бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 03.05.2024 № 393 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Парфинского муниципального района «Развитие куль-

туры Парфинского муниципального района на 2020-

2026 годы» 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администрации му-

ниципального района от 23.08.2013 № 643 и в целях реализации приоритетных направлений государственной политики 

в сфере культуры 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Развитие 

культуры Парфинского муниципального района на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 30.12.2019 № 996 «Об утверждении муниципальной программы Парфинского муниципаль-

ного района «Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2020-2026 годы»: 

1.1. изложить паспорт муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2020-2026 годы» в следующей редакции: 

 

«ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель муниципаль-

ной программы 

Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального 

района (далее – Отдел). 

Соисполнители муниципальной програм-

мы 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий 

культурно-досуговый центр» Парфинского муниципального района 

(далее - МБУК «МКДЦ»); 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая 

централизованная библиотечная система Парфинского муниципального 

района» (далее - МБУК «МЦБС»); 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Парфинская детская школа искусств» (далее - МБУДО «ПДШИ»); 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр финансово-

экономического, методического и технического обслуживания учре-

ждений сферы культуры и дополнительного образования детей Пар-

финского муниципального района» (далее - МБУ «ЦФМТО»). 

Цели муниципальной программы 1. Развитие культурного потенциала в Парфинском муниципальном 

районе. 

2. Создание условий для обеспечения комплексной безопасности учре-

ждений культуры и дополнительного образования детей. 

3. Создание условий развития туризма в Парфинском муниципальном 

районе, выявление перспективных направлений туризма для данной 

местности, разработка мероприятий по их развитию.   

Задачи муниципальной программы Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям 

и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реали-

зации творческого потенциала каждой личности. 

Подпрограммы муниципальной программы 1. «Культура Парфинского муниципального района»; 

2. «Безопасность учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры Парфинского муниципального 

района»; 

3. «Развитие туризма и туристской деятельности Парфинского муници-

пального района». 

Сроки реализации муниципальной про-

граммы 

2020-2026 годы 

Объемы и источники финансирования му- Объемы финансирования за счет всех источников 503130,7 тыс. руб., в 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

2 

 

 

ниципальной программы с разбивкой по 

годам реализации (тыс. руб.) 

том числе по годам реализации: 

2020 год – 72840,6 тыс. руб.; 

2021 год – 60564,9 тыс. руб. 

2022 год – 69790,4 тыс. руб. 

2023 год – 91281,8 тыс. руб. 

2024 год – 75588,8 тыс. руб. 

2025 год – 67463,8 тыс. руб. 

2026 год – 65600,4 тыс. руб. 

Из них: 

бюджет муниципального района – 400085,1 тыс. руб. в том числе: 

2020 год – 66425,8 тыс. руб.; 

2021 год – 48808,9 тыс. руб. 

2022 год – 48936,1 тыс. руб. 

2023 год – 57921,9 тыс. руб. 

2024 год – 65233,0 тыс. руб. 

2025 год – 57314,7 тыс. руб. 

2026 год – 55444,7 тыс. руб. 

Областной бюджет 83418,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год – 5624,0 тыс. руб.; 

2021 год – 11000,4 тыс. руб. 

2022 год – 15649,9 тыс. руб. 

2023 год – 21904,0 тыс. руб. 

2024 год – 9755,6 тыс. руб. 

2025 год – 9729,5 тыс. руб. 

2026 год – 9755,5 тыс. руб. 

Федеральный бюджет 19626,7 тыс. рублей, в том числе по годам реали-

зации: 

2020 год – 790,8 тыс. руб. 

2021 год – 755,6 тыс. руб. 

2022 год – 5204,4 тыс. руб. 

2023 год – 11455,9 тыс. руб. 

2024 год – 600,2 тыс. руб. 

2025 год – 419,6 тыс. руб. 

2026 год – 400,2 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные результаты реализа-

ции муниципальной программы 

1. Увеличение доли объектов культурного наследия, находящихся в 

удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культур-

ного наследия федерального, регионального и местного (муниципаль-

ного) значения в 2026 году до 95,0%; 

2. Увеличение уровня удовлетворенности граждан, проживающих в 

Парфинском муниципальном районе, качеством предоставления муни-

ципальных услуг в сфере культуры в 2026 году до 72%; 

3. Сохранение к 2026 году числа пользователей библиотек на 1000 че-

ловек населения, не менее 540 ед.; 

4. Увеличение удельного веса учащихся общеобразовательных учре-

ждений, занимающихся в учреждениях дополнительного образования 

детей в сфере культуры в 2026 году до 17,1%; 

5. Увеличение количества посетителей объектов экскурсионного показа 

в 2026 году до 1530 человек; 

6. Увеличение количества посетителей культурных мероприятий, вхо-

дящих в Единый календарь культурных событий, проводимых на тер-

ритории Новгородской области к 2026 году до 429 человек; 

7. Ежегодное участие творческих коллективов и исполнителей, задей-

ствованных в реализации творческих проектов, не менее 6 ед.; 

8. Увеличение количества  посетителей международных и межрегио-

нальных культурно-просветительских мероприятий в 2026 году до 2120 

человек; 

9. Ежегодное проведение межрегиональных творческих проектов, не 

менее 1 ед.; 

10. Увеличение количества посещений культурно-массовых мероприя-

тий молодежью от 15 до 24 лет в 2026 году до 15680 человек; 

11. Увеличение количества участников творческих мероприятий регио-

нального, всероссийского и международного уровней из числа учащих-

ся учреждений дополнительного образования в сфере культуры в 2026 

году до 19 человек; 

12. Увеличение количества кинопоказов в 2026 году до 365; 

13. Увеличение количества посещений киносеансов национальных 

фильмов в 2026 году до 945; 

14. Участие в областных мероприятиях, направленных на продвижение 

местных брендов, не менее 5 ед. в год; 

15. Увеличение количества экскурсантов, посетивших местные тур-

маршруты в 2026 году до 2050 человек; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

3 

 

 

16. Участие в областных, международных и всероссийских культурных 

мероприятиях, в том числе творческих акциях, ремесленных ярмарках, 

не менее 6; 

17. Доля детей, охваченных различными формами летнего отдыха от 

общего числа детей, занимающихся в учреждении дополнительного 

образования (ПДШИ). 

18. Доля учреждений культуры и дополнительного образования осна-

щенных первичными средствами пожаротушения на 100 %; 

19. Доля учреждений, проводящих огнезащитную обработку огнеза-

щитным составом 100%; 

20. Обеспечение обслуживания систем пожарной сигнализации в 100% 

учреждений; 

21. Увеличение доли учреждений культуры и дополнительного образо-

вания, проводящих специальную оценку рабочих мест до 100%; 

22. Доля учреждений прошедших промывку и опрессовку внутренних 

систем отопления до 100%; 

23. Доля учреждений культуры и дополнительного образования с уста-

новленной тревожной сигнализацией (кнопками экстренного вызова 

полиции), и ее обслуживание, не менее 70%; 

24. Увеличение въездного туристского потока в 2026 до 90 человек»; 

 

1.2. изложить паспорт подпрограммы «Культура Парфинского муниципального района» муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района «Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2020-2026 

годы» в следующей редакции: 

 

«Паспорт подпрограммы  

 

Исполнители муниципальной подпро-

граммы 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий 

культурно-досуговый центр» Парфинского муниципального района 

(далее - МБУК «МКДЦ»); 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая 

централизованная библиотечная система Парфинского муниципального 

района» (далее - МБУК «МЦБС»); 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Парфинская детская школа искусств» (далее - МБУДО «ПДШИ»); 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр финансово-

экономического, методического и технического обслуживания учре-

ждений сферы культуры и дополнительного образования детей Пар-

финского муниципального района» (далее - МБУ «ЦФМТО»); 

Задачи подпрограммы 1. Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в соб-

ственности Парфинского муниципального района. 

2. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого потенциала каждой личности. 

3. Развитие художественного образования, сохранение кадрового по-

тенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекатель-

ности профессии работника культуры. 

4. Выявление перспективных направлений туризма для данной местно-

сти, разработка мероприятий по их развитию. 

5. Осуществление отдельных государственных полномочий в области 

увековечивания памяти погибших при защите Отечества. 

6. Развитие дополнительного образования в учреждениях культуры. 

Сроки реализации подпрограммы 2020-2026 годы 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы с разбивкой по годам реа-

лизации 

Объемы финансирования за счет всех источников 498738,2 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2020 год – 72391,5 тыс. руб.; 

2021 год – 59193,1 тыс. руб. 

2022 год – 68688,3 тыс. руб. 

2023 год – 90724,0 тыс. руб. 

2024 год – 74677,1 тыс. руб. 

2025 год – 67463,8 тыс. руб. 

2026 год – 65600,4 тыс. руб. 

Из них: 

бюджет муниципального района – 395692,6 тыс. руб. в том числе: 

2020 год – 65976,7 тыс. руб.; 

2021 год – 47437,1 тыс. руб. 

2022 год – 47834,0 тыс. руб. 

2023 год – 57364,1 тыс. руб. 

2024 год – 64321,3 тыс. руб. 

2025 год – 57314,7 тыс. руб. 

2026 год – 55444,7 тыс. руб. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

4 

 

 

Областной бюджет 83418,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год – 5624,0 тыс. руб.; 

2021 год – 11000,4 тыс. руб. 

2022 год – 15649,9 тыс. руб. 

2023 год – 21904,0 тыс. руб. 

2024 год – 9755,6 тыс. руб. 

2025 год – 9729,5 тыс. руб. 

2026 год – 9755,5 тыс. руб 

Федеральный бюджет 19626,7 тыс. рублей, в том числе по годам реали-

зации: 

2020 год – 790,8  тыс. руб.; 

2021 год – 755,6  тыс. руб. 

2022 год – 5204,4  тыс. руб. 

2023 год – 11455,9 тыс. руб.  

2024 год – 600,2 тыс. руб. 

2025 год – 419,6 тыс. руб. 

2026 год – 400,2 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные результаты реали-

зации подпрограммы 

1. Увеличение доли объектов культурного наследия, находящихся в 

удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культур-

ного наследия федерального, регионального и местного (муниципаль-

ного) значения в 2026 году до 95,0%; 

2. Увеличение уровня удовлетворенности граждан, проживающих в 

Парфинском муниципальном районе, качеством предоставления муни-

ципальных услуг в сфере культуры в 2026 году до 72%; 

3. Сохранение к 2026 году числа пользователей библиотек на 1000 че-

ловек населения, не менее 540 ед.; 

4. Увеличение удельного веса учащихся общеобразовательных учре-

ждений, занимающихся в учреждениях дополнительного образования 

детей в сфере культуры в 2026 году до 17,1%; 

5. Увеличение количества посетителей объектов экскурсионного показа 

в 2026 году до 1530 человек; 

6. Увеличение количества посетителей культурных мероприятий, вхо-

дящих в Единый календарь культурных событий, проводимых на тер-

ритории Новгородской области к 2026 году до 429 человек; 

7. Ежегодное участие творческих коллективов и исполнителей, задей-

ствованных в реализации творческих проектов, не менее 6 ед.; 

8. Увеличение количества  посетителей международных и межрегио-

нальных культурно-просветительских мероприятий в 2026 году до 2120 

человек; 

9. Ежегодное проведение межрегиональных творческих проектов, не 

менее 1 ед.; 

10. Увеличение количества посещений культурно-массовых мероприя-

тий молодежью от 15 до 24 лет в 2026 году до 15680 человек; 

11. Увеличение количества участников творческих мероприятий регио-

нального, всероссийского и международного уровней из числа учащих-

ся учреждений дополнительного образования в сфере культуры в 2026 

году до 19 человек; 

12. Увеличение количества кинопоказов в 2026 году до 365; 

13. Увеличение количества посещений киносеансов национальных 

фильмов в 2026 году до 945; 

14. Участие в областных мероприятиях, направленных на продвижение 

местных брендов, не менее 5 ед. в год; 

15. Увеличение количества экскурсантов, посетивших местные тур-

маршруты в 2026 году до 2050 человек; 

16. Участие в областных, международных и всероссийских культурных 

мероприятиях, в том числе творческих акциях, ремесленных ярмарках, 

не менее 6; 

17. Увеличение доли населения, принимающего участие в мероприяти-

ях по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите 

Отечества, от общего числа населения района, к 2026 году до 10%»; 

18. Доля детей, охваченных различными формами летнего отдыха от 

общего числа детей, занимающихся в учреждении дополнительного 

образования (ПДШИ). 

 

1.3. изложить паспорт подпрограммы «Безопасность учреждений культуры и учреждений дополнительного об-

разования детей в сфере культуры Парфинского муниципального района» муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2020-2026 годы» в следующей 

редакции: 

 

«Паспорт подпрограммы  

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

5 

 

 

Исполнители подпрограммы Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенче-

ский культурно-досуговый центр» Парфинского муниципального 

района (далее - МБУК «МКДЦ»); 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенче-

ская централизованная библиотечная система» Парфинского муници-

пального района (далее - МБУК «МЦБС»); 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образова-

ния «Парфинская детская школа искусств» (далее - МБУДО 

«ПДШИ»); 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр финансово-

экономического, методического и технического обслуживания учре-

ждений сферы культуры и дополнительного образования детей Пар-

финского муниципального района» (далее - МБУ «ЦФМТО»); 

Задачи подпрограммы 1. Повышение уровня пожарной безопасности. 

2. Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной 

безопасности. 

3. Повышение уровня безопасности труда.  

4. Снижение риска возникновения аварийных ситуаций 

Сроки реализации подпрограммы 2020-2026 годы 

Объемы и источники финансирования под-

программы с разбивкой по годам реализа-

ции  

Объемы финансирования за счет всех источников 4392,5 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2020 год – 449,1  тыс. руб.; 

2021 год – 1371,8 тыс. руб. 

2022 год – 1102,1 тыс. руб. 

2023 год – 557,8  тыс. руб. 

2024 год – 911,7  тыс. руб. 

2025 год – 0,0  тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

Из них: 

бюджет муниципального района – 4392,5 тыс. руб. в том числе: 

2020 год – 449,1 тыс. руб.; 

2021 год – 1371,8 тыс. руб. 

2022 год – 1102,1 тыс. руб. 

2023 год – 557,8  тыс. руб. 

2024 год – 911,7  тыс. руб. 

2025 год – 0,0  тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные результаты реализа-

ции подпрограммы 

1. Доля учреждений культуры и дополнительного образования осна-

щенных первичными средствами пожаротушения до 100 %; 

2. Доля учреждений, проводящих огнезащитную обработку огнеза-

щитным составом 100%; 

3. Обеспечение обслуживания систем пожарной сигнализации в 100% 

учреждений; 

4. Увеличение доли учреждений культуры и дополнительного образо-

вания, проводящих специальную оценку рабочих мест до 100%; 

5. Доля учреждений прошедших промывку и опрессовку внутренних 

систем отопления до 100%»; 

 

1.4. изложить паспорт подпрограммы «Развитие туризма и туристской деятельности Парфинского муници-

пального района» муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2020-2026 годы» в следующей редакции: 

 

«Паспорт подпрограммы 

 

Исполнители подпрограммы Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенче-

ский культурно-досуговый центр» Парфинского муниципального 

района (далее - МБУК «МКДЦ»); 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенче-

ская централизованная библиотечная система» Парфинского муници-

пального района (далее - МБУК «МЦБС»); 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образова-

ния «Парфинская детская школа искусств» (далее - МБУДО 

«ПДШИ»); 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр финансово-

экономического, методического и технического обслуживания учре-

ждений сферы культуры и дополнительного образования детей Пар-

финского муниципального района» (далее - МБУ «ЦФМТО»); 

Задачи подпрограммы 1. Содействие формированию и продвижению туристского 

продукта. 

2. Организационное обеспечение туризма в районе. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

6 

 

 

Сроки реализации подпрограммы 2020-2026 годы 

Объемы и источники финансирования под-

программы с разбивкой по годам реализа-

ции  

Объемы финансирования за счет всех источников 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные результаты реализа-

ции подпрограммы 

1. Увеличение въездного туристского потока в 2026 до 90 человек»; 

 

1.5. изложить Мероприятия муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие куль-

туры Парфинского муниципального района на 2020-2026 годы» в следующей редакции: 

 

«Мероприятия муниципальной программы 

 

№  

п/

п 

Наименование  

мероприятия 

Испол-

нитель  

меро-

приятия 

Срок 

реа-

лиза-

за-

ции 

Целе-

вой 

показа-

тель 

(номер 

целево-

го по-

казате-

ля из 

пас-

порта 

подпро

про-

грам-

мы) 

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 
20

25 

202

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 1. Подпрограмма «Культура Парфинского муниципального района»  

1. Задача 1. Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муниципаль-

ного района 

1.

1 

Участие в под-

готовке (сборе) 

материалов на 

издание «Кни-

ги памяти 

жертв полити-

ческих репрес-

сий Новгород-

ской области» 

МБУ 

ЦФМ-

ТО 

2020

-

2024  

годы 

1.1. бюджет 

муници-

пального 

района 

 

7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 0,

0 

0,0 

2. Задача 2.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, 

создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности 

2.

1 

Сохранение и 

развитие фон-

дов библиотек, 

приобретение 

книг (комплек-

тование и по-

полнение 

книжного фон-

да), в том чис-

ле на приобре-

тение литера-

турно-

художествен-

ных журналов 

и (или) на их 

подписку 

МБУК 

МЦБС 

2020

-

2026 

 го-

ды 

1.3., 

1.6. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

119,

3 

38,8 22,1 190,

0 

190,0 0,

0 

0,0 

2.

2 

Проведение 

культурно – 

массовых и 

социально – 

значимых ме-

роприятий, 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

2020

-

2026 

 го-

ды 

1.2.,1.6.

, 1.8., 

1.10. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

119,

9 

99,5 264,

7 

494,

3 

305,6 0,

0 

0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

7 

 

 

участие в реги-

ональных ме-

роприятиях 

ТО,  

2.

3 

Проведение 

капитальных 

ремонтов зда-

ний муници-

пальных учре-

ждений куль-

туры и допол-

нительного 

образования 

детей 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

2020

-

2026 

 го-

ды 

1.2., 

1.3., 

1.4., 

1.6., 

1.12., 

1.13. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

8253

,5 

 

2096,7 438,

2 

149,

7 

0,0 0,

0 

0,0 

2.

4 

Строительство 

Федорковского 

Дома культуры 

Адми-

нистра-

ция 

Парфин

фин-

ского 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

2020

-

2021  

годы 

1.2., 

1.6., 

1.10., 

1.12., 

1.13. 

бюджет 

муници-

пального 

района  

1623

1,6 

 

50,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2.

5 

Обеспечение 

условий для 

выполнения 

муниципаль-

ных заданий 

учреждениям 

культуры, 

учреждению 

дополнитель-

ного образова-

ния детей и 

учреждению 

обслуживаю-

щего и сопро-

вождающего 

деятельность 

учреждений 

культуры 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

ТО, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

2020

-

2026 

годы 

1.2., 

1.3., 

1.4., 

1.6., 

1.10., 

1.11.,  

1.12., 

1.13. 

бюджет  

муници-

пального 

района 

3941

4,4 

42524,6 4423

6,9 

5271

5,8 

60538,

6 

54

87

6,

7 

530

06,3 

2.

6 

Расходы муни-

ципальных 

бюджетных 

учреждений по 

приобретению 

коммунальных 

услуг 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

ТО, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

2020

-

2026  

годы 

1.2., 

1.3., 

1.4., 

1.6. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

 

1238

,1 

1708,7 2115

,4 

2204

,7 

2413,9 24

13

,9 

241

3,9 

2.

7 

Софинансиро-

вание расходов 

муниципаль-

ных бюджет-

ных учрежде-

ний по приоб-

ретению ком-

мунальных 

услуг 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

ТО, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

2020

-

2026  

годы 

1.2., 

1.3., 

1.4., 

1.6. 

област-

ной 

бюджет 

4952

,5 

 

6834,7 8461

,5  

8818

,5 

9655,5 96

55

,5 

965

5,5 

2.

8 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

ТО, 

МБУ-

ДО 

2020

-

2026  

годы 

1.2., 

1.3., 

1.4., 

1.6., 

1.9. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

537,

8 

 

810,1 495,

7 

398,

1 

772,2 0,

0 

0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

8 

 

 

ПДШИ, 

Адми-

нистра-

ция 

Парфин

фин-

ского 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

2.

9 

Расходы на 

повышение 

оплаты труда 

работников 

бюджетной 

сферы муни-

ципального 

района за счет 

иных меж-

бюджетных 

трансфертов 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

2020

-

2026 

годы 

1.2., 

1.3., 

1.4., 

1.6. 

област-

ной 

бюджет 

510,

0 

 

3940,0 7121

,0 

6068

,6 

0,0 0,

0 

0,0 

2.

10 

Ремонтные 

работы (теку-

щий ремонт) в 

отношении 

зданий домов 

культуры (и их 

филиалов), 

расположен-

ных в населен-

ных пунктах с 

числом жите-

лей до 50 ты-

сяч человек 

МБУК 

МКДЦ 

2020 

год 

1.2., 

1.3., 

1.10, 

1.14. 

феде-

ральный 

бюджет 

235,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

област-

ной 

бюджет  

70,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района 

16,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2.

11 

Развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы домов 

культуры (и их 

филиалов), 

расположен-

ных в населен-

ных пунктах с 

числом жите-

лей до 50 ты-

сяч человек 

МБУК 

МКДЦ 

2020 

 год 

1.2., 

1.3., 

1.10, 

1.14. 

феде-

ральный 

бюджет 

305,

1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

област-

ной 

бюджет  

91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района 

20,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2.

12 

Государствен-

ная поддержка 

лучших муни-

ципальных 

учреждений 

культуры, 

находящихся 

на территории 

сельских посе-

лений 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС 

2020

-

2026 

годы 

1.2., 

1.5. 

феде-

ральный 

бюджет 

200,

0 

0,0 100,

0 

100,

0 

200,0 0,

0 

0,0 

област-

ной 

бюджет  

0,0 0,0 3,1 3,1 6,2 0,

0 

0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района  

0,0 0,0 1,0 1,0 2,1 0,

0 

0,0 

2.

13 

Государствен-

ная поддержка 

лучших работ-

ников муници-

пальных учре-

ждений куль-

туры, находя-

щихся на тер-

ритории сель-

ских поселе-

ний 

МБУК 

МЦБС 

2020

-

2026 

годы 

1.2.,1.5. 

 

 

феде-

ральный 

бюджет 

50,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,

0 

0,0 

област-

ной 

бюджет  

0,0 0,0 1,5 1,5 0,0 0,

0 

0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района  

0,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,

0 

0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

9 

 

 

2.

14 

Проведение 

текущих ре-

монтов зданий 

муниципаль-

ных учрежде-

ний культуры 

и дополни-

тельного обра-

зования детей 

МБУК 

МКДЦ 

 

2020

-

2026 

 го-

ды 

1.2., 

1.3., 

1.4., 

1.6., 

1.12., 

1.13. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

7,8 0,0 202,

9 

915,

9 

0,0 0,

0 

0,0 

2.

15 

Обеспечение 

учреждений 

культуры спе-

циализирован-

ным авто-

транспортом 

для обеспече-

ния населения, 

в том числе 

сельского 

населения 

МБУК 

МКДЦ 

2022 

 год 

1.2., 

1.3., 

1.4., 

1.6., 

1.12., 

1.13. 

феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

област-

ной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2.

16 

Расходы на 

оснащение 

образователь-

ных учрежде-

ний в сфере 

культуры (дет-

ских школ 

искусств по 

видам искусств 

и училищ) 

музыкальными 

инструмента-

ми, оборудова-

нием и учеб-

ными материа-

лами 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

2023

-

2024  

годы 

1.4.,1.7.

,1.8., 

1.11. 

феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 1593

,5 

0,0 0,

0 

0,0 

област-

ной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 354,

1 

0,0 0,

0 

0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 19,7 0,0 0,

0 

0,0 

2.

17 

Взыскание 

исполнитель-

ного сбора 

МБУК 

МЦБС 

2021  

год 

1.2, 1.3, 

1.6, 

1.10. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2.

18 

Развитие во-

лонтерского 

движения в 

сфере культу-

ры на террито-

рии Парфин-

ского района 

Новгородской 

области  

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

ТО, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

2020

- 

2026  

годы 

1.1, 1.2. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2.

19 

Оказание со-

действия в 

организации 

добровольче-

ских меропри-

ятий и акций 

по благо-

устройству 

памятных 

мест, воинских 

захоронений и 

проведения 

культурных 

мероприятий 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

ТО, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

2020

- 

2026  

годы 

1.1. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2.

20 

Расходы муни-

ципальных 

бюджетных 

учреждений по 

приобретению 

коммунальных 

услуг, сверх 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

2023 

год 

1.2., 

1.3., 

1.4., 

1.6. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

10 

 

 

уровня, преду-

смотренного 

софинансиро-

ванием 

2.

21 

Расходы на 

обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально - 

технической 

базы муници-

пальных домов 

культуры в 

населенных 

пунктах с чис-

лом жителей 

до 50 тысяч 

человек 

МБУК 

МКДЦ 

2021 

год 

1.2., 

1.3., 

1.10, 

1.14. 

феде-

ральный 

бюджет 

0,0 703,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

област-

ной 

бюджет  

0,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 45,7 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2.

22 

Комплектова-

ние книжных 

фондов муни-

ципальных 

общедоступ-

ных библиотек 

муниципаль-

ных образова-

ний 

МБУК 

МЦБС 

2021

-

2026 

годы 

1.3. феде-

ральный 

бюджет 

0,0 52,6 54,4 54,4 33,6 37

,0 

35,7 

област-

ной 

бюджет  

0,0 15,7 12,8 12,8 7,9 6,

5 

8,9 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,7 0,7 0,7 0,4 0,

4 

0,5 

2.

23 

Создание мо-

дельной муни-

ципальной 

библиотеки, в 

рамках нацио-

нального про-

екта «Культу-

ра» 

МБУК 

МЦБС 

2022  

год 

1.3. феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 5000

,0 

0,0 0,0 0,

0 

0,0 

област-

ной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2.

24 

Реализация 

мероприятий 

муниципаль-

ных проектов, 

в рамках кла-

стера «Старо-

русский» 

МБУК 

МКДЦ 

 

2022

-

2026 

годы 

1.7, 1.8, 

1.16. 

област-

ной 

бюджет  

 

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2.

25 

Расходы на 

обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической 

базы домов 

культуры, под-

ведомственных 

органам мест-

ного само-

управления 

муниципаль-

ных районов, 

муниципаль-

ных округов, 

поселений 

области, реа-

лизующим 

полномочия в 

сфере культу-

ры, в населен-

ных пунктах с 

числом жите-

лей до 50 ты-

МБУК 

МКДЦ 

2023

-

2026 

годы 

1.2., 

1.3., 

1.10, 

1.14. 

феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 422,

3 

366,6 38

2,

6 

364,

5 

област-

ной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 99,0 86,0 67

,5 

91,1 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 27,4 23,8 23

,7 

24,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

11 

 

 

сяч человек 

2.

26 

Расходы на 

развитие сети 

учреждений 

культурно-

досугового 

типа 

МБУК 

МКДЦ 

2023 

год 

1.2., 

1.3., 

1.10, 

1.14. 

феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 9235

,7 

0,0 0,

0 

0,0 

област-

ной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 2166

,4 

0,0 0,

0 

0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 115,

2 

0,0 0,

0 

0,0 

2.

27 

Расходы на 

развитие сети 

учреждений 

культурно-

досугового 

типа (сверх 

уровня, преду-

смотренного 

соглашением) 

МБУК 

МКДЦ 

2023 

год 

1.2., 

1.3., 

1.10, 

1.14. 

област-

ной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 4380

,0 

0,0 0,

0 

0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 44,2 0,0 0,

0 

0,0 

3. Задача 3. Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение 

престижности и привлекательности профессии работника культуры 

3.

1 

Обучение спе-

циалистов по 

программам 

высшего про-

фессионально-

го образования 

и повышения 

квалификации 

специалистов 

муниципаль-

ных учрежде-

ний, осуществ-

ляющих дея-

тельность в 

сфере культу-

ры и дополни-

тельного обра-

зования детей 

МБУК 

МЦБС 

МБУК  

МКДЦ 

2020

-

2026  

годы 

1.2., 

1.3., 

1.4., 

1.6., 

1.9., 

1.11. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

9,5 

 

4,5 

 

45,0 

 

19,5 

 

19,5 

 

0,

0 

 

0,0 

4. Задача 4. Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по их 

развитию. 

4.

1 

Организация 

экскурсий по 

разработанным 

турмаршрутам 

и проведение 

событийных 

мероприятий 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

ТО 

2021

-

2026 

годы 

1.5.,1.1

5. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

5. Задача 5. Осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечивания памяти погибших 

при защите Отечества 

5.

1 

Проведение 

мероприятий 

по захороне-

нию (перезахо-

ронению) 

останков по-

гибших при 

защите Отече-

ства 

Адми-

нистра-

ция 

Парфин

фин-

ского 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

2022

-

2023 

год 

1.17 област-

ной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

6. Задача 6. Развитие дополнительного образования в учреждениях культуры 

6.

1 

Оздоровление 

детей 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

2022

-

2024 

год 

1.18 бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 3,1 59,6 47,4 0,

0 

0,0 

Итого по подпрограмме 1: 7239

1,5 

59193,1 6868

8,3 

90724

,0 

74677

,1 

67

46

3,

656

00,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

12 

 

 

8 

бюджет муниципального района: 6597

6,7 

47437,1 4783

4,0 

57364

,1 

64321

,3 

57

31

4,

7 

554

44,7 

областной бюджет: 5624

,0 

11000,4 1564

9,9 

21904

,0 

9755,

6 

97

29

,5 

975

5,5 

федеральный бюджет: 790,

8 

755,6 5204

,4 

11455

,9 

600,2 41

9,

6 

400,

2 

2. Подпрограмма «Безопасность учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфе-

ре культуры Парфинского муниципального района» 

1. Задача 1. Повышение уровня пожарной безопасности 

1.

1 

Обслуживание 

и ремонт си-

стем пожарной 

безопасности 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

202

0-

202

6 

 

го-

ды 

2.3. бюджет 

муници-

пального 

района 

204,

1 

 

230,5 287,

0 

263,7 277,5 0,

0 

0,0 

1.

2 

Огнезащитная 

обработка ма-

териалов и 

конструкций 

МБУК 

МКДЦ 

 

202

0 

 год 

2.2. бюджет 

муници-

пального 

района 

56,4 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

1.

3 

Оснащение 

первичными 

средствами 

пожаротуше-

ния 

МБУК 

МЦБС 

202

0-

202

6 

 

го-

ды 

2.1. бюджет 

муници-

пального 

района 

1,5 

 

0,0 6,1 2,9 9,3 0,

0 

0,0 

1.

4 

Проведение 

замеров сопро-

тивления изо-

ляции сети 

МБУ-

ДО 

ПДШИ  

 

202

0 

 год 

2.4. бюджет 

муници-

пального 

района 

11,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

1.

5 

Гидравличе-

ские испыта-

ния внутренне-

го противопо-

жарного водо-

провода 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

202

0 

 год 

2.3. бюджет 

муници-

пального 

района 

2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2. Задача 2. Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности 

2.

1 

Эксплутацион-

но - техниче-

ское обслужи-

вание устано-

вок тревожной 

сигнализации. 

Обеспечение 

охраны объек-

тов 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

202

0-

202

6 

го-

ды 

2.6. бюджет 

муници-

пального 

района 

152,

0 

152,0 179,

4 

176,9 186,8 0,

0 

0,0 

2.

2 

Установка 

тревожной 

сигнализации 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС 

202

2-

202

6  

го-

ды 

2.6. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 35,0 56,5 81,9 0,

0 

0,0 

2.

3 

Оборудование 

по периметру 

территории 

учреждения 

ограждением 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

202

1-

202

4  

го-

ды 

2.6. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 600,0 567,

4 

0,0 120,0 0,

0 

0,0 

3. Задача 3. Повышение уровня безопасности труда 

3.

1 

Специальная 

оценка усло-

вий труда 

МБУ 

ЦФМ-

ТО 

202

0 

год 

2.4. бюджет 

муници-

пального 

района 

8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

3. Обучение от- МБУК 202 2.4. бюджет 0,0 27,9 15,8 41,8 0,0 0, 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

13 

 

 

2 ветственных 

лиц вопросам 

охраны труда, 

ГО и ЧС, тех-

ники безопас-

ности 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

ТО  

1-

202

6 

го-

ды 

муници-

пального 

района 

0 

4. Задача 4. Снижение риска возникновения аварийных ситуаций 

4.

1 

Промывка и 

опрессовка 

внутренних 

систем отопле-

ния 

МБУК 

МЦБС 

202

0-

202

6 

го-

ды 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

13,6 13,5 11,4 16,0 18,0 0,

0 

0,0 

4.

2 

Установка 

аварийного 

освещения 

путей эвакуа-

ции 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ-

ДО 

ПДШИ 

202

1 - 

202

6  

год 

2.3. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 347,9 0,0 0,0 218,2 0,

0 

0,0 

Итого по подпрограмме 2  
449,

1 

1371,8 110

2,1 

557,8 911,7 0,

0 

0,0 

бюджет муниципального района: 
449,

1 

1371,8 110

2,1 

557,8 911,7 0,

0 

0,0 

областной бюджет: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

федеральный бюджет: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

3. Подпрограмма «Развитие туризма и туристской деятельности Парфинского муниципального района» 

1. Задача 1. Содействие формированию и продвижению туристского продукта 

1.

1 

Организация 

издания мето-

дических мате-

риалов по во-

просам разви-

тия туризма на 

территории 

района 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

ТО 

202

2-

202

6  

го-

ды 

3.1. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

2. Задача 2. Организационное обеспечение туризма в районе 

2.

1 

Проведение 

мероприятий 

по продвиже-

нию турист-

ского потенци-

ала муници-

пального райо-

на 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМ-

ТО 

202

2-

202

6  

го-

ды 

3.1. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

Итого по подпрограмме 3  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

бюджет муниципального района: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

областной бюджет: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

федеральный бюджет: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 

Всего по программе: 728

40,6 

60564,9 697

90,4 

91281

,8 

75588

,8 

67

46

3,

8 

656

00,4 

бюджет муниципального района: 664

25,8 

48808,9 489

36,1 

57921

,9 

65233

,0 

57

31

4,

7 

554

44,7 

областной бюджет: 562

4,0 

11000,4 156

49,9 

21904

,0 

9755,

6 

97

29

,5 

975

5,5 

федеральный бюджет: 790,

8 

755,6 520

4,4 

11455

,9 

600,2 41

9,

6 

400,

2». 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

14 

 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

___________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 06.05.2024 № 395 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в постановление Администра-

ции Парфинского муниципального района от 

04.02.2020 №64 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информа-

ции о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», распоряжением Правительства Нов-

городской области от 16.02.2024 № 89-рг «Об обеспечении создания и ведения официальных страниц (госпабликов) 

органов исполнительной власти Новгородской области и подведомственных государственных учреждений в социальных 

сетях»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Парфинского муниципального района от 04.02.2020 № 

64 «О Порядке опубликования информации о деятельности органов местного самоуправления Парфинского муници-

пального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: 

1.1. Заменить второй абзац пункта 1.3 раздела 1 приложения № 1 абзацем следующего содержания: 

«официальный сайт - сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на базе федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», со-

держащий информацию о деятельности органа местного самоуправления»; 

1.2. Дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:  

«Порядок создания и ведения официальных страниц (госпабликов) органов местного самоуправления Парфин-

ского муниципального района и подведомственных Администрации Парфинского муниципального района учреждений 

(организаций) в социальных сетях (Приложение № 4)»; 

1.3. Дополнить приложением № 4 в прилагаемой редакции.   

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

муниципального района  

 от 06.05.2024 № 395 

 

ПОРЯДОК 

создания и ведения официальных страниц (госпабликов) органов местного самоуправления Парфинского муни-

ципального района и подведомственных Администрации Парфинского муниципального района учреждений (ор-

ганизаций) в социальных сетях 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет правила создания и ведения официальных страниц (Госпабликов) органов 

местного самоуправления Парфинского муниципального района и подведомственных Администрации Парфинского 

муниципального района учреждений (организаций) (далее – ОМСУ и подведомственных учреждений (организаций)) в 

социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее Госпаблики, сеть «Интернет»). 

1.2. Под Госпабликами в настоящем Порядке понимаются официаль-ные страницы, созданные ОМСУ и подве-

домственными учреждениями (организациями) в социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте», «Rutube», «Ян-

дексДзен», «Telegram» (далее социальные сети) в целях размещения информации об их деятельности в соответствии с 

Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государ-

ственных органов и органов местного самоуправления». 

1.3. Перечень подведомственных учреждений (организаций), которые обязаны обеспечивать ведение Госпаб-

ликов в сети "Интернет" утверждается распоряжением Администрации Парфинского муниципального района.  

1.4. Координацию формирования и сопровождения Госпабликов и методическое обеспечение их ведения осу-

ществляет управление по обеспечению деятельности Администрации Парфинского муниципального района. 

1.5.Консультативное и методическое содействие по ведению Госпабликов осуществляет Областное государ-

ственное автономное учреждение «Агентство информационных коммуникаций» (далее Учреждение). 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

15 

 

 

2. Организация работы по ведению Госпабликов ОМСУ и подведомственными учреждениями (органи-

зациями) 

2.1. Госпаблики подлежат подключению к компоненту «Госпаблики» единого окна цифровой обратной связи, 

созданного на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муни-

ципальных услуг (функций)» (далее компонент «Госпаблики»). 

2.2. Подключение Госпабликов к компоненту «Госпаблики» осуществляется отделом по работе с Новгородской 

областью АНО «Диалог Регионы». 

2.3. ОМСУ и подведомственные учреждения (организации) предоставляют отделу по работе с Новгородской 

областью АНО «Диалог Регионы» права доступа к своим Госпабликам для подключения к компоненту «Госпаблики». 

2.4. ОМСУ и подведомственные учреждения (организации) определяют лиц, ответственных за создание и ве-

дение Госпабликов, из числа работников ОМСУ и подведомственных учреждений (организаций) с учетом возможности 

исполнения данных обязанностей в период их временного отсутствия иными лицами. 

2.5. ОМСУ и подведомственные учреждения (организации) представляют в отдел по работе с Новгородской 

областью АНО «Диалог Регионы», Учреждению сведения о лицах, указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка. 

2.6. Руководители ОМСУ и подведомственных учреждений (организаций) несут персональную ответствен-

ность за достоверность и полноту информации о деятельности возглавляемых ими ОМСУ и подведомственных учре-

ждений (организаций), размещенной в Госпабликах. 

3. Организация наполнения Госпабликов ОМСУ и подведомственных учреждений (организаций) 

3.1. При создании и ведении Госпабликов ОМСУ и подведомственных учреждений (организаций) обеспечива-

ют: 

размещение информации о Госпабликах на официальных сайтах соответствующих ОМСУ и подведомственных 

учреждений (организаций) в сети «Интернет»; 

получение специальной отметки «Госорганизация»; 

доступ к Платформе обратной связи, созданной на базе федеральной государственной информационной систе-

мы «Единый портал государст-венных и муниципальных услуг (функций)», для подачи пользователями сообщений и 

обращений в ОМСУ и подведомственные учреждения (организации), а также обработки и направления ответов на такие 

сообщения и обращения посредством размещения электронной формы в меню Госпаблика; 

выполнение мер по защите сведений и технических средств, используемых для организации размещения ин-

формации и взаимодействия с пользователями информации в Госпабликах; 

возможность отправки личных сообщений и комментирования публикаций, размещаемых ОМСУ и подведом-

ственных учреждений (организаций) в Госпабликах, пользователями информации в Госпабликах. 

3.2. Количество публикаций, рекомендуемых к размещению в Госпабликах, зависит от вида Госпаблика (флаг-

манский, активный, визитка). 

3.3. Госпаблики должны содержать: 

индивидуальную обложку с применением графического изображения (эмблемы), соответствующего сфере дея-

тельности ОМСУ и подведомственного учреждения (организации); 

единое стилистическое и цветовое оформление Госпабликов и размещаемых в них публикаций (при ведении 

Госпабликов применяются возможности социальных сетей (приложения, виджеты, динамичные обложки)); 

актуальную информацию с описанием деятельности ОМСУ и подведомственного учреждения (организации), 

контактную информацию, которая включает номера телефонов, почтовый и электронный адреса, ссылку на официаль-

ные сайты в сети «Интернет» (при наличии); 

геометку ОМСУ и подведомственного учреждения (организации); 

информационные материалы, в том числе аудиовизуальные, соответствующие сфере деятельности ОМСУ и 

подведомственного учреждения (организации). 

3.4. Для размещения информации в Госпабликах используются тексты, фотографии, инфографика, анимация, 

видеоролики, трансляции прямых эфиров, опросы, конкурсы и иные материалы и форматы с учетом специфики соци-

альной сети. 

3.5. При размещении информации в Госпабликах обеспечивается использование русского языка в соответствии 

с правилами орфографии и пунктуации. 

При написании текстов публикаций, размещаемых в Госпабликах, используется стиль, характерный для обще-

ния в социальных сетях, без использования канцеляризмов, шаблонов и сложной профессиональной терминологии. 

3.6. Лица, указанные в пункте 2.4 настоящего Порядка, осуществляют постоянный мониторинг и контроль ком-

ментариев и сообщений пользователей информации. 

3.7. Подлежат удалению комментарии и сообщения пользователей социальных сетей, размещенные в Госпаб-

ликах, нарушающие нормативные правовые акты Российской Федерации и Новгородской области, а также содержащие 

спам-рассылки, нецензурные либо оскорбительные выражения, направленные на возбуждение ненависти либо вражды. 

 

__________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 07.05.2024 № 402 

р.п. Парфино 

 

О признании утратившими силу постановлений Адми-

нистрации Парфинского муниципального района 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

16 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 

постановление Администрации Парфинского муниципального района от 18.07.2016 № 553 «Об утверждении 

Положения о ежегодном конкурсе по благоустройству населенных пунктов Парфинского городского поселения»; 

постановление Администрации Парфинского муниципального района от 11.07.2019 № 528 «О внесении изме-

нений в постановление Администрации Парфинского муниципального района от 18.07.2016 № 553»; 

постановление Администрации Парфинского муниципального района от 08.07.2022 № 560 «О внесении изме-

нений в постановление Администрации Парфинского муниципального района от 18.07.2016 № 553»; 

постановление Администрации Парфинского муниципального района от 07.07.2023 № 660 «О внесении изме-

нений в положение о ежегодном конкурсе по благоустройству населенных пунктов Парфинского городского поселе-

ния». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 08.05.2024 № 157-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в распоряжение Администра-

ции Парфинского муниципального района от 

28.12.2023 № 507-рг 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района 24.10.2022 № 954 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из 

бюджета Парфинского муниципального района, бюджета Парфинского городского поселения субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»:  

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Парфинского муниципального района от 28.12.2023 № 

507-рг «Об утверждении перечней расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой 

субсидии из бюджета Парфинского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

на 2024-2026 годы: 

1.1. изложить Приложения № 6, 7 к распоряжению в новой прилагаемой редакции; 

1.2. дополнить распоряжение Приложениями № 9, 10, 11, 12 в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуника-

ционной сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района                  А.В. Залогин 

 

Приложение  

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 08.05.2024 № 157-рг 

 

«Приложение № 6 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 28.12.2023 № 507-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2024 год  

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр»  

Парфинского муниципального района 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код по 

классификации 

расходов бюд-

жета 

Сумма,  

руб. 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CCB9BD20-B543-4A50-9339-5FA61EF6CADB
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BE2F9EBF-11AD-4A50-93F9-A2D93E38E7C4
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7EAC8607-CCCD-4CB6-8A48-69969FF2615A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=50118F47-8E08-42F5-BEB2-19F7E19BFAEC


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

17 

 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код по 

классификации 

расходов бюд-

жета 

Сумма,  

руб. 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. Укрепление материально-

технической базы 

603 08 01 07 1 

02 23110 612 772 190,00 0,00 0,00 772 190,00 

2. Обучение специалистов по 

программам высшего про-

фессионального образования 

и повышения квалификации 

специалистов муниципаль-

ных учреждений, осуществ-

ляющих деятельность в сфере 

культуры и дополнительного 

образования детей 

603 08 01 07 1 

03 23110 612 13 500,00 0,00 0,00 13 500,00 

3. Государственная поддержка 

лучших муниципальных 

учреждений культуры, нахо-

дящихся на территории сель-

ских поселений, в рамках 

Федерального проекта 

«Культурная среда» 

603 08 01 07 1 

A2 55196 612 104 134,09 100 000,00 3 092,79 1 041,30 

4. Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы муници-

пальных домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

603 08 01 07 1 

02 L4670 612 476 389,47 366 580,00 85 990,00 23819,47 

 Итого:  1 366 213,56 466 580,00 89 082,79 810550,77 

 

Приложение № 7 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 28.12.2023 № 507-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2024 год  

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная си-

стема Парфинского муниципального района» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код по 

классификации 

расходов бюд-

жета 

Сумма, 

руб. 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. Обучение специалистов по 

программам высшего профес-

сионального образования и 

повышения квалификации спе-

циалистов муниципальных 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры 

и дополнительного образова-

ния детей 

603 0801 07 1 

03 23110 612 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

2. Государственная поддержка 

лучших муниципальных учре-

ждений культуры, находящих-

ся на территории сельских по-

селений, в рамках Федерально-

го проекта «Культурная среда» 

603 08 01 07 1 

A2 55196 612 104 134,10 100 000,00 3 092,80 1 041,30 

3. Комплектование книжных 

фондов муниципальных обще-

доступных библиотек муници-

пальных образований 

603 08 01 07 1 

02 L5191 612 41 939,40 33 630,00 7 890,00  419,40 

 Итого:  152 073,50 133 630,00 10 982,80 7 460,70» 

 

Приложение № 9 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 08.05.2024 № 157-рг 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

18 

 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2025 год  

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр»  

Парфинского муниципального района 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код по 

классификации 

расходов бюд-

жета 

Сумма, 

руб. 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы муници-

пальных домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

603 08 01 07 1 

02 L4670 612 473 828,00 382 615,00 67 522,00 23 691,00 

 Итого:  473 828,00 382 615,00 67 522,00 23 691,00 

 

Приложение № 10 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 08.05.2024 № 157-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2025 год  

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная  

система Парфинского муниципального района» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код по 

классификации 

расходов бюд-

жета 

Сумма, 

руб. 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. Комплектование книжных 

фондов муниципальных об-

щедоступных библиотек 

муниципальных образований 

603 08 01 07 1 02 

L5191 612 43 929,30 36 970,00 6 520,00 439,30 

 Итого:  43 929,30 36 970,00 6 520,00 439,30 

 

Приложение № 11 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 08.05.2024 № 157-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2026 год  

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр»  

Парфинского муниципального района 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код по 

классификации 

расходов бюд-

жета 

Сумма, 

руб. 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы муници-

пальных домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

603 08 01 07 1 

02 L4670 612 479 573,00 364 475,00 91 119,00 23 979,00 

 Итого:  479 573,00 364 475,00 91 119,00 23 979,00 

 

Приложение № 12 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 08.05.2024 № 157-рг 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

19 

 

 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2026 год  

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная  

система Парфинского муниципального района»  
 

№ 

п/п 
Наименование 

Код по 

классификации 

расходов бюд-

жета 

Сумма,  

руб. 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. Комплектование книжных 

фондов муниципальных об-

щедоступных библиотек му-

ниципальных образований 

603 08 01 07 1 02 

L5191 612 45 091,00 35 710,00 8 930,00 451,00 

 Итого:  45 091,00 35 710,00 8 930,00 451,00 

 

_______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 08.05.2024 № 158-рг 

р.п. Парфино 

 

О проведении межрайонного турнира по футболу па-

мяти Анатолия Лаврентьева 

 

 

В соответствии с календарным планом спортивных и физкультурно-массовых мероприятий Парфинского го-

родского поселения и Парфинского муниципального района на 2024 год, утвержденным распоряжением Администрации 

Парфинского муниципального района от 28.12.2023 № 511-рг, Порядком финансирования мероприятий, включенных в 

календарный план спортивных и физкультурно-массовых мероприятий Парфинского муниципального района и Пар-

финского городского поселения от 11.03.2024 № 201: 

1. Провести 11 мая 2024 года межрайонный турнир по футболу памяти Анатолия Лаврентьева. 

2. Проведение межрайонного турнира по футболу памяти Анатолия Лаврентьева, возложить на Комитет обра-

зования и спорта Администрации муниципального района, совместно с Администрацией Парфинского муниципального 

района. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение межрайонного турнира по футболу памяти Анатолия Лаврентьева (Приложение № 1); 

3.2. Состав оргкомитета межрайонного турнира по футболу памяти Анатолия Лаврентьева (Приложение № 2); 

3.3. Порядок и условия проведения межрайонного турнира по футболу памяти Анатолия Лаврентьева (Прило-

жение № 3). 

4. Финансирование осуществить за счет средств муниципальной программы Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы», утвержденной 

постановлением Администрации муниципального района от 31.12.2019 № 1034. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муни-

ципального района Ж.А. Абрамову. 

6. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района                  А.В. Залогин 

 

Приложение № 1 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 08.05.2024 № 158-рг 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении межрайонного турнира по футболу памяти Анатолия Лаврентьева 

 

1. Общие положения 

Межрайонный турнир по футболу памяти Анатолия Лаврентьева проводится с целью популяризации футбола, 

пропаганды здорового образа жизни, определения победителей турнира, повышения уровня спортсменов, сохранения 

памяти о выдающемся футболисте - земляке А. Лаврентьеве. 

2. Время и место проведения 

Соревнования проводятся 11 мая 2024 года. Начало соревнований в 10:30 часов. 

Регистрация команд в 10:00 часов. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

20 

 

 

Соревнования пройдут на базе филиала Муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа» п. Парфино в д. Федорково. 

3. Руководство проведением турнира 

Общее руководство проведением турнира осуществляет оргкомитет. Непосредственно проведение турнира 

возлагается на главного судью – Маматюка Константина Анатольевича, тренера – преподавателя Муниципального авто-

номного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» п. Парфино. 

4. Участники и программа соревнований 

К участию в турнире допускаются команды городов и других населенных пунктов Новгородской области. 

К соревнованиям допускаются игроки 2007 г.р. и старше. 

Состав команд 12 человек и 1 руководитель. 

Состав команды на игру: вратарь + 7 полевых игроков. 

Размер ворот 2 м х 5 м. 

Формат игры 2 тайма по 30 минут. 

Соревнования проводятся по круговой системе. 

5. Заявки на участие 

Оригиналы командных заявок предъявляются главному судье соревнований в день приезда.  

На каждого игрока предъявляется паспорт. 

6. Награждение победителей и призеров 

Команда, занявшая 1 место, награждается кубком и грамотой, игроки команды – медалями. 

Команды, занявшие 2 и 3 места, награждаются грамотами, игроки команд – медалями. 

Лучшие игроки турнира (лучший игрок, лучший защитник, лучший бомбардир, лучший вратарь) награждаются 

грамотами. 

7. Финансирование турнира 

Финансирование проведения турнира осуществляется за счет средств муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2020-2025 го-

ды», утвержденной постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 31.12.2019 № 1034 

(награждение кубком, грамотами и медалями). Проезд команд к месту соревнований и обратно, питание за счет коман-

дирующих организаций. 

 

Приложение № 2 

к распоряжению Администрации 

муниципального района  

от 08.05.2024 № 158-рг 

 

Состав  

оргкомитета межрайонного турнира по футболу памяти Анатолия Лаврентьева 

 

1. Матвеева Н.Н. – председатель Комитета образования и спорта Администрации муниципального района. 

2. Рыбаков Е.В. – директор МАУДО «СШ» п. Парфино 

3. Михайлова Н.Н. – служащий 1 категории управления по обеспечению деятельности Администрации муни-

ципального района.  

4. Маматюк К.А. – тренер-преподаватель МАУДО «СШ» п. Парфино. 

 

Приложение № 3 

к распоряжению Администрации 

муниципального района  

от 08.05.2024 № 158-рг 

 

Порядок и условия  

проведения межрайонного турнира по футболу памяти Анатолия Лаврентьева 

 

1. Участники турнира: 

К соревнованиям допускаются мужские команды игроков разной возрастной категории от 17 лет и старше 

(детско-юношеская и взрослая возрастные категории). Команда из 12-ти человек. 

2. Место и сроки проведения: 

3. 11 мая 2024 года в 10:30 ч. в филиале МАУДО «СШ» п. Парфино в д. Федорково. 

4. Регламент проведения: 

 

10:00 Заезд участников 

10:30 Церемония открытия  

10:50 Проведение соревнований 

15:00 Церемония награждения победителей 

 

5. Заявки на участие:  

Оригиналы заявок предъявляются главному судье турнира в день приезда. На каждого участника предъявля-

ется паспорт. 

6. Руководство проведением турнира: 

Общее руководство проведением турнира осуществляет оргкомитет. Непосредственно проведение турнира 

возлагается на главного судью – Маматюка Константина Анатольевича – тренера-преподавателя МАУДО «СШ» п. 

Парфино. 

7. Подведение итогов и награждение победителей: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

21 

 

 

Турнир проводится по правилам Международной федерации футбола. Команды-призеры награждаются меда-

лями и грамотами, команда-победитель награждается кубком, медалями и грамотой. Лучшие игроки награждаются гра-

мотами. 

 

______________________________________________________________ 

 

Извещение  

о предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду для ведения личного подсобного 

хозяйства на территории Парфинского района 

 

Сообщается о предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка в кадастровом 

квартале 53:13:0080901, для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1500 кв. м, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, д. 

Большое Стѐпаново, земельный участок 1в,  категория земель – земли населенных пунктов. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды такого земельного участка. 

Подача заявлений осуществляется по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 

Маркса, д. 60, каб. 4 с 09.05.2024г. по 07.06.2024г. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном носи-

теле или в форме электронного документа. Прием заявлений прекращается по истечению 30 дней со дня опубликования 

извещения.  

Ознакомится со схемой расположения земельного участка возможно с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 пн.-пт. 

по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 мая 2024 года №16 

 

 

22 

 

 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 08.05.2024 в 13.40 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Залогин А.В. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


